cessorum suorum / unam missam hinc ad annos triginta et

ser Schimun non ultra, et securavit illam supra pratum / unum in Cam- 15

panyas, coherens a mane in parte Cünradin Jäcklin et in

parte alia / Nicolai Salun, a meridie Nicolai Salun, a sero in
una parte Paulin Lantschaff et in / alia parte heredum Luci
Gölii et a nulla hora stra[ta] comunis.

E Nicomedis martyris 20

Pedrut Mola Anno domini M CCCCC obierunt Mola Palastier et filia /
eorum(!) Ursina, qui omnes relinquerunt tres missas pro
anniversario eorum, / et pro qualibet persona unam missam

ad annos viginti quinque et non ultra. Et securaverunt

/ illas missas supra pratum unum in Campatsch, a 25

mane partim Jan Arapp et partim / heredum Ranss, a

meridie Palgatta, a sero Jannet Cünradin, a nulla hora via
comunis.
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(jo meg)

Dal 1505 murit Padrut Flori Travers da S-chanf chi fet sü per 15 ans üna

messa. Impegn: ün er sül territori da S-chanf, numno Scheischnas, vers
damaun attach a Janut Schenck e per part a Steffa Parcival, vers mezdi a

Tönin, vers saira a Steffa Parcival e vers mezzanot per part ad Andrea
Gwitz e per part a Peder Ferr.

(jj meg)

II mais gün ho 30 dis e 29 glünas

Dal 1499 murit la duonna da sar Peder sar Schimun barmör, chi relaschet

pel salüd da si'orma e quella da sieus perdavaunts üna messa düraunt 30

ans, a charg d'ün pro in Champagna, vers damaun attach per part a

Conradin Jeclin e per part a Niculo Salun, vers mezdi a Niculo Salun, vers
saira per part a Paulin Landschaff ed als ertevels da Luzi Goeli e vers
mezzanot al stradun.

i.gün
Dal 1500 murittan Moela Baiaster e lur figlia Ursina. Eis tuots fettan sü 3

messas per lur anniversaris, per mincha persuna üna messa düraunt 25

ans. Impegn: ün pro oura Champatsch, vers damaun attach a Jan Arapp
e per part als ertevels Ranss, vers mezdi a Palgatta, vers saira a Jan Cuon-
radin e vers mezzanot a la via.
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Anno domini M CCCCC42 09 obiit Thön Stantzer, qui
testatus est duas missas / ad annos decim, quas securavit

super pratum unum iacentem / in Curtino Medii Vici, coherens

a mane Martin Josch partim Inbeck, / a meridie heredum

ipsius Thön Stantzer, a sero iterum heredum ipsius te-
stantis, / a nulla hora heredum Nicolai Liud.

G Erasmi episcopi et martyris

II fögl dals 4 als 23 gün mauncha

fol. 8r G Johannis baptiste

Andreas
Gaschet

Andreas Gasset solvit annuattim solidos tredecim pro
anniversario Jan Conradi et Ursule / filie sue, qui possiti
sunt super mansiones suas in Zücz, quibus adheret a mane
via comunis, a meridie et sero heredum Thon / Stadulin et
a nulla hora comune.